
*MUKHSP08933196 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
 

 

V Kutné Hoře dne:  6.3.2024    
Spis. zn.: 019723/2024/ZPR/VaK    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/026000/2024 
Ing. Vančurová 
327 710 267 
vancurova@mu.kutnahora.cz 

  
Dle rozdělovníku 

 

     
 

 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

O ZMĚNĚ STAVBY PŘED JEJÍM DOKONČENÍM 
 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IČO 46356967, Ku ptáku 387, Žižkov, 284 01  
Kutná Hora 1 

(dále jen "žadatel") podal dne 19.2.2024 žádost o povolení změny stavby před dokončením vodního díla: 

výměna přívodního potrubí surové vody z přečerpávací stanice na ÚV Svatá Trojice 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 559/3, 561/19, 561/22, 562/7, 563/2, 1189 v katastrálním území 
Malešov, parc. č. 206/7, 206/17, 885, 890, 896, 902, 908, 921, 956, 1144 a nově dotčený pozemek parc.č. 
1141 v katastrálním území Bylany u Kutné Hory. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a 
stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

 
Změna spočívá ve změně trasy a délky přívodního potrubí  

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Malešov, Miskovice 
Identifikátory katastrálních území 690830, 695963 
Názvy katastrálních území Malešov, Bylany u Kutné Hory 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 559/3, 561/19, 561/22, 562/7, 563/2, 

1189 v katastrálním území Malešov, parc. č. 
206/7, 206/17, 885, 890, 896, 902, 908, 921, 
956, 1144, 1141 v katastrálním území Bylany 
u Kutné Hory 

Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, 
Y) 1067788 ; 685904 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice X, 
Y) 1068557 ; 687720 

 
Změna stavby se dotýká stavebních objektů a provozních souborů: 

SO 01 – řad V 

Jedná se o výstavbu a výměnu stávajícího přivaděče surové vody do úpravny vody Svatá Trojice. Přívod 
bude napojen u stávající přečerpávací stanice na stávající potrubí přívodu. Vodovodní potrubí je navrženo 
z tvárné litiny DN 500 mm v tlakové řadě PN 10, celková délka 2297 m.  



Č.j. MKH/026000/2024 str. 2 

 
Stavba bude realizována ve 3 etapách. V 1. etapě bude vybudováno potrubí od stávající přečerpávací 
stanice od staničení 0,0 až 0,243 a armaturní šachta AŠ1. Ve 2. etapě bude vybudováno potrubí od 
staničení 1,1555 až 2,297 a armaturní šachta AŠ2 včetně napojení v úpravně vod u Svaté Trojice. 1. a 2. 
etapa mohou probíhat současně. 

Ve 3. etapě bude proveden suchovod mezi armaturními šachtami AŠ1 a AŠ2 z PE100 DN 300 mm. 
Následně bude provedena výměna potrubí ve stávající trase mezi těmito šachtami. 

Změna stavby spočívá ve zkrácení přívodního potrubí a jeho napojení na stávající litinové potrubí před 
stávající armaturní šachtou na shybce pod řekou Vrchlice. Jedná o zkrácení o cca 267 m. Potrubí bude 
napojeno na pozemku parc.č. 1141 k.ú. Bylany u Kutné Hory, který je ve vlastnictví obce Miskovice. 
Dále jsou vypuštěny betonové vzdušníkové a kalníkové šachty a nahrazeny podzemními hydranty 
s předsazeným šoupátkem. 
 
Stavba byla povolena rozhodnutím zdejšího vodoprávního úřadu dne 26.5.2021 pod č.j.: 
MKH/077823/2021, které nabylo právní moci dne 30.6.2021 

Žadatel předložil souhlasy vlastníků pozemků podle § 184a odst. 1 a 2 stavebního zákona. 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění účinném do 31.12.2023, v souladu s § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon v platném 
znění (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 
15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v 
souladu s § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a jako správní 
orgán místně příslušný dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004Sb., správní řád v platném znění, 
oznamuje podle     § 94m stavebního zákona zahájení řízení podle § 118 odst. 2 stavebního zákona o 
povolení změny stavby před dokončením, ve kterém podle § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od 
ohledání na místě a ústního jednání.  

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, dává účastníkům řízení dle § 94m odst. 3 
stavebního zákona, v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu, možnost vyjádřit se ke shromážděným 
podkladům rozhodnutí předmětného řízení. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky 
do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

V souladu s § 94m odst. 3 stavebního zákona k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, 
popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na 
adrese Městského úřadu Kutná Hora, odbor životního prostředí, dveře č. 322, v úředních dnech po 
telefonické domluvě – tel. 327 710 267.  

 

Poučení: 

Účastník řízení je oprávněn podávat námitky týkající se pouze té části řízení, které se přímo dotýká jeho 
práv (viz uvedené rozdělení okruhu účastníků řízení). 

Dle § 94n odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení účastníka řízení, a důvody podání námitek.  
Účastník řízení dle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona ve věci společného povolení vodního díla 
může podle § 94n odst. 3 téhož zákona uplatnit námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených 
orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo 
stavbě.  

V souladu s § 52 správního řádu jsou účastníci řízení povinni označit důkazy na podporu svých 
tvrzení. 

Podle § 94n stavebního zákona, závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle           
§ 4 odst. 4, musí být uplatněna nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží.  



Č.j. MKH/026000/2024 str. 3 

 
K námitkám, které přesahují rozsah § 94n stavebního zákona (§ 89 odst. 4 a § 114 odst. 1 stavebního 
zákona), nebo nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k 
věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.  

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 94n odst. 3 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 
rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 
 
 
 
 
 

Ing. Kristýna Vančurová 
oprávněná úřední osoba 

  referent odboru 
  
 
 

 
 
Obdrží: 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IDDS: fyrgxwx 
Městys Malešov, IDDS: 6ccautj 
Zemědělské obchodní družstvo Úmonín, IDDS: dsncyfn 
Jana Zoubková, Trnková č.p. 1770/12, Praha 4-Krč, 142 00  Praha 411 
Zdeněk Seidl, B. Němcové č.p. 902, 285 04  Uhlířské Janovice 
Vladimír Seidl, Chotouchov č.p. 66, Kořenice, 281 44  Zásmuky 
Jiřina Dolejší, Hlavní č.p. 252, Březová-Oleško, Oleško, 252 45  Zvole u Prahy 
Obec Miskovice, IDDS: pyabyny 
Václav Holan, Vojtěšská č.p. 299/51, Žižkov, 284 01  Kutná Hora 1 
PIAS Suchdol, a.s., IDDS: 2jpuuic 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Kutná Hora, IDDS: hhcai8e 
Archeologický ústav AV ČR Praha, v.v.i., pracoviště Kutná Hora, IDDS: fxcng6z 
Městský úřad Kutná Hora, oddělení zastupitelských orgánů, IDDS: w2nhuj7 
 


		2024-03-07T14:18:34+0100
	Kristýna Kosová
	zaměstnanec pověřený elektronickým podpisem




